
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

 

26.01.2022                                                                                                                              № 120 

 

 

О признании утратившими силу и 

внесении изменений в отдельные 

постановления Администрации 

Ярославского муниципального 

района  

 

 

В целях совершенствования правового регулирования Администрация 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать утратившими силу следующие постановления 

Администрации Ярославского муниципального района: 

- от 25.02.2015 № 997 «О создании градостроительной комиссии 

Ярославского муниципального района»; 

- от 13.11.2019 № 2097 «О внесении изменений в постановление 

Администрации ЯМР от 25.02.2015 № 997 «О создании градостроительной 

комиссии Ярославского муниципального района»; 

- от 25.12.2019 № 2434 «О внесении изменений в постановление 

Администрации ЯМР от 25.02.2015 № 997 «О создании градостроительной 

комиссии Ярославского муниципального района»; 

- от 07.02.2020 № 309 «О внесении изменений в постановление 

Администрации ЯМР от 25.02.2015 № 997 «О создании градостроительной 

комиссии Ярославского муниципального района»; 

- от 15.04.2021 № 860 «О внесении изменений в постановление 

Администрации ЯМР от 25.02.2015 № 997 «О создании градостроительной 

комиссии Ярославского муниципального района»; 

-  от 15.12.2021 № 2799 «О внесении изменений в постановление 

Администрации ЯМР от 25.02.2015 № 997 «О создании градостроительной 

комиссии Ярославского муниципального района». 

2. Внести изменения в следующие постановления Администрации 

Ярославского муниципального района: 

2.1. В постановлении Администрации Ярославского муниципального 

района от 03.06.2020 № 970 «О подготовке проекта Правил землепользования 

и застройки Заволжского сельского поселения ЯМР»: 



2 

 

- абзацы четвертый и пятый пункта 3, второе предложение пункта 5 

Порядка деятельности комиссии по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки Заволжского сельского поселения 

Ярославского муниципального района исключить;   

- пункты 9 и 10 считать пунктами 8 и 9; 

- дополнить пунктом 10 следующего содержания: 

«10. Комиссия прекращает свою деятельность после утверждения 

Правил землепользования и застройки Заволжского сельского поселения 

Ярославского муниципального района.». 

2.2. В постановлении Администрации Ярославского муниципального 

района от 09.06.2020 № 997 «О подготовке проекта Правил землепользования 

и застройки Кузнечихинского сельского поселения ЯМР»: 

- абзацы четвертый и пятый пункта 3, второе предложение пункта 5 

Порядка деятельности комиссии по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки Кузнечихинского сельского поселения 

Ярославского муниципального района исключить; 

- пункты 9 и 10 считать пунктами 8 и 9; 

- дополнить пунктом 10 следующего содержания: 

«10. Комиссия прекращает свою деятельность после утверждения 

Правил землепользования и застройки Кузнечихинского сельского поселения 

Ярославского муниципального района.». 

2.3. В постановлении Администрации Ярославского муниципального 

района от 25.12.2020 № 2302 «О подготовке проекта изменений в Правила 

землепользования и застройки Карабихского сельского поселения ЯМР»: 

- абзацы четвертый и пятый пункта 3, второе предложение пункта 5 

Порядка деятельности комиссии по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки Карабихского сельского поселения 

Ярославского муниципального района исключить;   

- дополнить пунктом 10 следующего содержания: 

«10. Комиссия прекращает свою деятельность после утверждения 

изменений в Правила землепользования и застройки Карабихского сельского 

поселения Ярославского муниципального района.». 

2.4. В постановлении Администрации Ярославского муниципального 

района от 19.08.2021 № 1789 «О подготовке проекта изменений в Правила 

землепользования и застройки Ивняковского сельского поселения ЯМР»: 

- абзацы четвертый  и пятый пункта 3, второе предложение пункта 5 

Порядка деятельности комиссии по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки Ивняковского сельского поселения 

Ярославского муниципального района исключить;   

- пункты 9 и 10 считать пунктами 8 и 9; 

- дополнить пунктом 10 следующего содержания: 

«10. Комиссия прекращает свою деятельность после утверждения 

изменений в Правила землепользования и застройки Ивняковского сельского 

поселения Ярославского муниципального района.». 



3 

 

2.5. В постановлении Администрации Ярославского муниципального 

района от 27.10.2021 № 2378 «О подготовке проекта изменений в Правила 

землепользования и застройки Курбского сельского поселения ЯМР»: 

- абзацы четвертый и пятый пункта 3, второе предложение пункта 5 

Порядка деятельности комиссии по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки Курбского сельского поселения Ярославского 

муниципального района исключить;   

- пункты 9 и 10 считать пунктами 8 и 9; 

- дополнить пунктом 10 следующего содержания: 

«10. Комиссия прекращает свою деятельность после утверждения 

изменений в Правила землепользования и застройки Курбского сельского 

поселения Ярославского муниципального района.». 

2.6. В постановлении Администрации Ярославского муниципального 

района от 15.12.2021 № 2794 «О подготовке проекта Правил землепользования 

и застройки Туношенского сельского поселения ЯМР»: 

- подпункты 2 - 5 пункта 3 Порядка деятельности комиссии по 

подготовке проекта правил землепользования и застройки Туношенского 

сельского поселения Ярославского муниципального района» исключить; 

- дополнить пунктом 9 следующего содержания: 

«9. Комиссия прекращает свою деятельность после утверждения Правил 

землепользования и застройки Туношенского сельского поселения 

Ярославского муниципального района.». 

3. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и 

разместить на официальном сайте Администрации Ярославского 

муниципального района. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации ЯМР Н.Д. Степанова. 

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

Глава Ярославского 

муниципального района                                                                Н.В. Золотников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


